
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELLA AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI 

RIUNITI MARCHE NORD

##numero_data## 

Oggetto:   procedura di acquisto, mediante Sistema dinamico di acquisizione di Consip S.p.A., della 

fornitura, suddivisa in n. 60 lotti, di prodotti farmaceutici occorrenti alla UOC Farmacia 

dell’AORMN. Aggiudicazione definitiva.

VISTO   il documento istruttorio, riportato  in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 

provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

VISTE   l e  attestazion i  del Dir ettore  f.f   della  U O C  Gestione Approvvigionamento di beni, servizi e logistica,  de i  

Direttor i   dell a   UOC   Farmacia  Interna,   della  UOC   Controllo  di  Gestione  e  della  UOC  Bilancio,  Patrimonio  e 

Coordinamento Investimenti in riferimento alla spesa;

DETERMINA

1. di prendere atto ed approvare le risultanze di gara dell’Appalto Specifico n.  2810898  relativo allo SDAPA di 

Consip  denominato  “Farmaci”  e  di  aggiudicare,    in  via  definitiva,  per  le  motivazioni  esplicitate  nel 

documento istruttorio,  la fornitura di farmaci suddivisa in lotti (n. 47 lotti aggiudicati)  alle Società e per gli 

importi riportati nel prospetto allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (all.   

4);

2. di dare atto che l’importo complessivo della fornitura di che trattasi per la durata di anni uno, decorrenti   

presumibilmentedal 01/08/2021 al 31/07/2022 è pari a complessivi € 1.265.985,60 Iva al 10% inclusa;

3. di riservarsi, con successivi e separati atti, di aggiudicare l’opzione, prevista dalla documentazione di gara, 

di  estensione del 40% sulla fornitura contrattuale dei primi 12 mesi per un importo di € 460.358,40 (IVA 

Esclusa) pari ad € 506.394,24 (IVA inclusa) e l’opzione di ulteriori 18 mesi di durata contrattuale (incluso 

incremento del 40% della fornitura)  per un importo di  2.416.881,60  (IVA Esclusa) pari ad €  2.658.569,76   

(IVA Inclusa); 

4. di  prendere  atto  che  la  formalizzazione  contrattuale  di  cui  al  precedente  punto  1  avverrà  mediante 

sottoscrizione in modalità elettronica e sotto condizione risolutiva della verifica del possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all’art.80 del D.Lgs.  n.50/2016 e smi;  

 

5. di  fissare, a garanzia degli obblighi contrattuali, cauzione definitiva a carico della società aggiudicataria, 

con le modalità di cui all’art. 103 del D. Lgs. 50/2016 e smi; 

6. di prendere atto che  l’offerta della ditta Freseniun Kabi Italia S.r.l. per  lotto n. 36 è stata esclusa per  le 

motivazioni dettagliatamente  riportate nel documento  istruttorio e nel verbale del 07/07/2021;  la citata 

eclusione è stata notificata alla ditta Fresenius kabi Italia S.r.l. ai sensi dell’art. 79 del D. Lgs. 50/2016 smi;

7. di  prendere  anno  che  nessuna  offerta  è  pervanuta  per  i  lotti  riportati  nell’allegato  n.  2  quale  parte 

integrante e sostanziale al presente atto (all. 2);



2

8. di  attribuire,  in  deroga  a  quanto  previsto  dall’art.  101  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  smi,  la  vigilanza  sulla 

corretta esecuzione del contratto, al Dirigente Farmacia Dott.ssa Giulia Burroni della UOC Farmacia; 

9. di nominare quale Verificatore di conformità amministrativo contabile del contratto di cui al punto 1) della 

presente determina  la Dott.ssa Assunta Pedini della U.O.C. Gestione Approvvigionamento beni, servizi e 

logistica; 

10. di dare atto della facoltà di recesso anticipato in favore di questa Azienda previsto dalla documentazione di 

gara qualora l’ASUR Marche ,  soggetto avvalso di SUAM   (giusta DGRM n.204/2019),  aggiudichi la fornitura 

in oggetto prima della scadenza dei relativi contratti;

11. di  dare mandato  alla  UOC Bilancio,  Patrimonio  e  Coordinamento  investimenti  di  prevedere  un  apposito 

accantonamento  per  il  fondo  ex  art.  113  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  nel  bilancio  di  competenza, 

prudenzialmente  fino  al  2%  dell’importo  a  base  d’asta,  per  le  motivazioni  analiticamente  riportate   nel 

documento  istruttorio,  e  comunque  l’aliquota  da  applicare  verrà  definita  da  apposito  regolamento  che 

verrà adottato ai sensi del citato articolo art. 113 D.Lgs. 50/2016 smi;

12. di  prendere atto che il costo presunto della pubblicazione dell’avviso di appalto aggiudicato sulla Gazzetta 

Ufficiale,  del  relativo  estratto  sui  quotidiani  a  livello  nazionale  e  locale  verrà  imputat o  come  di  seguito 

riportato:  €  5 .000,00  nel   conto  n°  05.21.03.02.01  del  Budget  P rovvisorio  anno  2021  con  

sub-autorizzazione n° ECON/2021/1.1

13. di  dare  atto  che,  le  spese  sostenute  per  la   pubblicazione  obbligatoria  dell’avvio  di  appalto  aggiudicato    

sulla GURI e de  relativo estratto  sui quotidiani sono rimborsate alla Stazione Appaltante da gli aggiudicatari 

proporzionalmente all’importo di aggiudicazione , ai  sensi dell’art.5 comma 2 del D.M. 2 dicembre 2016, 

entro il termine di 60 giorni dall’aggiudicazione;

14. di dare atto che la presente deliberazione non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 4 della L. 412/1991 

e dell’art. 1 della L.R. 36/2013;

15. di  dare  atto  che,  a  norma  dell’art.  28  comma  6  della  L.R.  26/96  e  ss.mm.ii.,  la  presente  determina  è 

efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

16. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e ss.mm.ii.

Il Direttore Generale

Dr.ssa Maria Capalbo

per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario

    Dott. Antonio Draisci            Dott. Edoardo Berselli

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

UOC GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO DI BENI, SERVIZI E LOGISTICA

Vista la seguente normativa di riferimento: 

 D.Lgs.  n° 50 del 18/04/2016 e  s.m.i. ,  recante  ad  oggetto:   “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 

2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché  per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e 

forniture”;

 Legge n. 135 del 07/08/2012   recante  ad  oggetto:  “ Conversione  in  legge,  con  modificazioni,  del 

decreto-legge  06/07/2012,  n.  95,  recante  disposizioni  urgenti  per  la  revisione  della  spesa  pubblica  con 

invarianza dei servizi ai cittadini”;

 D.G.R.M. n. 1220 dell’01/08/2012   recante  ad  oggetto:  “ Linee  di  attuazione  ed  applicazione Decreto 

Legge  6  luglio  2012,  n.95  “Disposizioni  urgenti  per  la  revisione  della  spesa  pubblica  con  invarianza  dei 

servizi ai cittadini” art. n.15 commi nn. 12 e 13”.

 Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16/01/2018  recante ad ogetto:   

“Regolamento  recante  procedure  e  schemi-tipo  per  la  redazione  e  la  pubblicazione  del  programma 

triennale dei  lavori pubblici, del programma biennale per  l’acquisizione di  forniture e servizi e dei relativi 

elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;

 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 11/07/2018   recante  ad  oggetto:    

”Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi dell’art. 9 comma 3. del decreto legge 24/04/2014 

n.66 convertito, con modificazioni, dalla L. 23/07/2014 n.89”;

 Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti   ,  n.  49  del  7  marzo  2018   recante  ad 

oggetto:   “ Regolamento  recante:  «Approvazione  delle  linee  guida  sulle  modalità  di  svolgimento  delle 

funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione»”,

 Legge 11/09/2020  recante ad oggetto: “ Conversione  in  legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 

luglio  2020,  n.  76,  recante  «Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l’innovazione  digitali»  (Decreto 

Semplificazioni)”.

Si richiamano le precedenti proprie determine:

Determina n. 254/DG del 021/05/2021 recante ad oggetto: “Autorizzazione all’avvio della procedura di 

acquisto, mediante Sistema dinamico di acquisizione di Consip S.p.A., della fornitura, suddivisa in n. 62 lotti, 

di prodotti farmaceutici occorrenti alla UOC Farmacia dell’AORMN”.

Determina n. 302/DG del 10/06/2021 recante ad oggetto: “procedura di acquisto, mediante SDAPA di 

Consip S.p.A., della fornitura, suddivisa in n.62 lotti, di prodotti farmaceutici occorrenti alla UOC Farmacia 

dell’AORMN autorizzata con determina n. 254/DG del 21/05/2021. Modifiche”. 

Premesso che:
 c on  determina  n.  254/DG  del  21/05/2021  è  stata  autorizzata  l a  procedura  di  scelta  del  contraente 

mediante creazione di Appalto Specifico nell’ambito del lo SDA Farmaci (pubblicato sulla GUUE N. S 47 

del 8/03/2017 e sulla GURI n. 30 del 13/03/2017 e oggetto di “Avviso” del 5/06/2017 e pubblicato sui 

siti:

 con   successiva  determina  n.  302/DG  del  10/06/2021  sono  state  approvate  le  modifiche  alla 

documentazione  di  gara  per  le  motivazioni  dettagliatamente  riportate  nel  relativo  documento 

istruttorio;

 la fornitura è stata suddivisa in n. 60 lotti;

 il bando istitutivo di  Consi p   S.p.A.  prevede   l’aggiudicazione per singolo lotto intero non frazionabile in 

favore dell’offerta al prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016 smi;

 l’importo complessivo dell’appalto è il seguente:



4

DESCRIZIONE  - 

Fornitura  di 

farmaci,  suddiviso 

in  n.  60  lotti, 

mediante SDAPA 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

ANNUALE    A 

BASE D'ASTA        

IMPORTO  PER 

OPZIONE  DI 

QUANTITA' 

(+ 40% )

IMPORTO  PER 

OPZIONE DI  18 MESI 

(comprensivo  di 

opzione delle quantità)

IMPORTO 

TOTALE 

MASSIMO 

STIMATO 

DEL LOTTO

Totali  complessivi 

dell'appalto                 

Iva esclusa

1.445.753,84 € 578.301,54 € 3.036.083,06 € 5.060.138,44 €

Totali  complessivi 

dell'appalto                   

Iva inclusa

1.590.329,22 € 636.131,69 € 3.339.691,37 € 5.566.152,28 €

 l’Appalto  Specifico  e  la  relativa  documentazione  predisposta  da  questa  Azienda  sulla  base  delle 

indicazioni  e  dei  vincoli  stabiliti  da   Consip   S.p.A.  è  stato  pubblicato  sulla  Piattaforma  in  data 

26/05/2021,  contestualmente  all’avviso  pubblicato  sul  sito  aziendale  nella  Sezione  Bandi  di  gara  e 

Contratti;

 in data 26/05/2021 è stato avviato  il confronto concorrenziale mediante  invio di  lettera di  invito a n. 

408 fornitori selezionati da Consip S.p.A per il bando di riferimento;

 il termine per la presentazione delle offerte, precedentemente fissato per il giorno 16/06/2021, è stato 

prorogato,  in  esito  alle  richieste  di  chiarimenti  pervenute  e  alle  modifiche  apportate   alla 

documentazione di gara, alle ore 11:00 del giorno 23/06/2021.

Il procedimento ha avuto avvio e si è concluso nel rispetto dalla normativa e delle modalità di aggiudicazione 

previste dal SDA denominato “Farmaci 2” come risulta dai verbali di gara  del 24/06/2021  relativ o  all a  sedut a  

di   apertura  delle  offerte  del   23/06/2021,  dai  verbali  d i   verifica  della  documentazione  amministrativa   e 

ammissione ditte  del  05/07/2021 e del 07/07/2021  e dai “report valutazione” rilasciati dalla piattaforma SDA  

(doc. depositata agli atti e disponibile sulla Piattaforma Consip).

In particolare, per chiarezza espositiva, si precisa quanto segue:

- hanno presentato offerta per i rispettivi lotti i fornitori di cui all’elenco allegato quale parte integrante 

e sostanziale al presente atto (all. 1);

- nessuna offerta è stata presentata per  l’aggiudicazione dei  lotti dettagliatamente riportati nell’elenco 

allegato quale parte integrante e sostanziale al presente atto (all. 2);

- stante la presenza di offerte uguali prime in graduatoria per i l lotto n. 30 i n data  25/06/2021  è stata 

avviata sulla piattaforma la procedura di rilancio;

- il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  migliorative  è  stato  fissato  per  le  ore  1 1 :00  del    

02/07/2021;

- in data   02/07/2021  si è conclusa  la procedura di negoziazione con rilascio della graduatoria definita 

per l’aggiudicazione (all.  3);

- con nota del 06/07/2021 (giusto  id .  743916 del 07/07/2021 )   la U.O.C. Farmacia ha comunicato l’esito 

della verifica dell’accertamento tecnico  dal quale risulta che tutte le offerte prima in graduatoria sono   

risultate conformi  ad eccezione  dell’offerta presentata dalla ditta  Fresenius   Kabi  Italia  S.r.l.   per il lotto 

n. 36   Paclitaxel  100ml (6mg/ml)   in quanto  la Ditta  Fresenius   Kabi  Italia S.r.l. ha o fferto il farmaco al 

dosaggio errato di   100mg 16,7ml” ;  trattandosi dell’unica offerta  pervenuta per il lotto n. 36 lo stesso 

non  verrà  aggiudicato    in  quanto   la  citata   offerta  è  stata  esclusa  (cfr.  verbale  del  07/07/2021) .   La 

citata esclusione  è stata notificata  alla ditta  F re seniuis   Kabi  Italia S.r.l.  ai sensi dell’art. 76 del D.  Lgs . 

50/2016 smi.

Per  tutto  quanto  sopra  premesso  sono  pertanto  risultate  aggiudicatarie  le  offerte  riepilogate  nel  prospetto 

allegato quale parte integrante e sostanziale al presente atto (all. 4). 

In merito al l’importo complessivo aggiudicato  si evidenzia che  in esito al  confronto concorrenziale si è ottenuto 

un risparmio complessivo di € 269.810,59 Iva inclusa come si seguito esplicitato:

                             
Valore  gara  su  base 
annua

Iva esclusa  Iva inclusa 

Base  d'asta  lotti 
aggiudicati

1.396.178,36 € 1.535.796,19 €



5

Importo aggiudicazione 1.150.896,00 € 1.265.985,60 €

Risparmio   245.282,36 €    269.810,59 €

     

Volore  lotti non 
aggiudicati 

49.575,48 € 54.533,03 €

In  riferimento  alla  copertura  della  spesa  per  le  prestazioni  a  carico  del  budget  della  Farmacia,  pari  ad  € 

1.265.985,60,  si  rimanda  all’attestazione  di  spesa  del  Direttore  della  UOC  Farmacia  (giusto  id.  n. 

743957/Farm del 07/07/2021) quale parte integrante e sostanzial al presente atto (all. 5).

Inoltre,  questa  Azienda,   ai  sensi  di  quanto  previsto  dalla  documentazione  di  gara,   si  riserva  la  facoltà  di 

esercitare, con successivi e separati atti, le opzioni d’acquisto ivi previste e di seguito riportate:

DESCRIZIONE  - 

Fornitura  di  farmaci, 

suddiviso  in  n.  6 0  

lotti,    mediante 

SDAPA 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

ANNUALE  OFFERTO        

IMPORTO  PER 

OPZIONE  DI 

QUANTITA' 

(+ 40% )

IMPORTO  PER 

OPZIONE  DI    18 

MESI 

(comprensivo  di 

opzione  delle 

quantità)

IMPORTO TOTALE 

MASSIMO 

STIMATO 

DEL LOTTO

Importo complessivo 

aggiudicato               

Iva esclusa

1.150.896,00 € 460.358,40 € 2.416.881,60 € 4.028.136,00 €

Importo complessivo 

aggiudicato                  

Iva inclusa

1.265.985,60 € 506.394,24 € 2.658.569,76 € 4.430.949,60 €

Le citate opzioni verranno attivate  nel rispetto del principio di trasparenza, espressamente disciplinata dall’art. 

1331 del codice civile, che verranno attivate:

- al manifestarsi delle effettive esigenze;

- al reperimento di idonee risorse economiche;

- verifica  dell’assenza  di  convenzione  Consip  o  di  fornitura  aggiudicata  dal  soggetto  aggregatore  avente 

condizioni economiche migliorative.

Nessuna pretesa potrà essere avanzata dall’aggiudicatario per l’eventuale mancata attivazione delle suddette 

opzioni di acquisto.

I noltre che è stata inserita nel capitolato tecnico la clausola di salvaguardia che prevede la facoltà di questa 

Azienda di recedere anticipatamente dai contratti qualora la SUAM aggiudichi la fornitura di che trattasi prima 

della scadenza dei contratti conseguenti l’aggiudicazione della presente procedura.

       

Si precisa che successivamente all’adozione del presente atto si procederà:

 all’aggiudicazione sulla Piattaforma di Consip S.p.A. nell’ambito dello SDA “Farmaci”;

 alla formalizzazione contrattuale mediante sottoscrizione di contratto con modalità elettronica;

 alla notificazione via pec di tutte le comunicazioni previste dall’art.76 del D. Lgs. n. 50/2016 e smi;

 l’avviso di appalto aggiudicato e relativo estratto come di seguito indicato:

- sulla GUUE con trasmissione elettronica;

- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;

- sul profilo del Committente;

- sul sito contratti pubblici della Regione Marche;

- per  estratto  su  due  quotidiani  a  diffusione  nazionale  e  su  due  quotidiani  a maggiore  diffusione 

locale.

Il  costo  delle  pubblicazioni  dovrà  essere  rimborsato  dall'aggiudicatario  entro  il  termine  di  60  giorni 

dall’aggiudicazione definitiva ed efficace ai  sensi  dell’art.  216,  comma 11, del   D.Lgs .    n.   50/2016 e ai  sensi 

dell’art. 34, comma 35, del D.L. 179/2012 conv. con Legge 221/2012.

Infine nelle more dell’adozione da parte di questa Azienda di  specifico  regolamento per  la  ripartizione degli 

incentivi di cui all’art. 113 del  D.Lgs .  n .  50/2016, si ritiene, d’intesa con la Direzione Generale,  di prevedere 



6

un apposito accantonamento per il fondo ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nel bilancio di competenza, 

prudenzialmente  fino  al  2%  dell’importo  a  base  d’asta  limitatamente  alla  parte  di  competenza  di  questa 

Azienda,  per  le  motivazioni  analiticamente  riportate  nel  documento  istruttorio,  e  comunque  l’aliquota  da 

applicare verrà definita da apposito regolamento che verrà adottato ai sensi del citato articolo art. 113 D.Lgs.   

n. 50/2016 smi.

Per tutto quanto sopra esposto si propone al Direttore Generale il seguente schema di determina:

1. di prendere atto ed approvare le risultanze di gara dell’Appalto Specifico n.  2810898  relativo allo SDAPA di 

Consip  denominato  “Farmaci”  e  di  aggiudicare,    in  via  definitiva,  per  le  motivazioni  esplicitate  nel 

documento  istruttorio,  la fornitura di farmaci suddivisa in lotti (n. 47 lotti aggiudicati)  alle Società e per gli 

importi riportati nel prospetto allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (all.   

4);

2. di dare atto che l’importo complessivo della fornitura di che trattasi per la durata di anni uno, decorrenti   

presumibilmentedal 01/08/2021 al 31/07/2022 è pari a complessivi € 1.265.985,60 Iva al 10% inclusa;

3. di riservarsi, con successivi e separati atti, di aggiudicare l’opzione, prevista dalla documentazione di gara, 

di  estensione del 40% sulla fornitura contrattuale dei primi 12 mesi per un importo di € 460.358,40 (IVA 

Esclusa) pari ad € 506.394,24 (IVA inclusa) e l’opzione di ulteriori 18 mesi di durata contrattuale (incluso 

incremento del 40% della fornitura)  per un importo di  2.416.881,60  (IVA Esclusa) pari ad €  2.658.569,76   

(IVA Inclusa); 

4. di  prendere  atto  che  la  formalizzazione  contrattuale  di  cui  al  precedente  punto  1  avverrà  mediante 

sottoscrizione in modalità elettronica e sotto condizione risolutiva della verifica del possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all’art.80 del D.Lgs.  n.50/2016 e smi;  

 

5. di  fissare, a garanzia degli obblighi contrattuali, cauzione definitiva a carico della società aggiudicataria, 

con le modalità di cui all’art. 103 del D. Lgs. 50/2016 e smi; 

6. di prendere atto che  l’offerta della ditta Freseniun Kabi Italia S.r.l. per  lotto n. 36 è stata esclusa per  le 

motivazioni dettagliatamente  riportate nel documento  istruttorio e nel verbale del 07/07/2021;  la citata 

eclusione è stata notificata alla ditta Fresenius kabi Italia S.r.l. ai sensi dell’art. 79 del D. Lgs. 50/2016 smi;

7. di  prendere  anno  che  nessuna  offerta  è  pervanuta  per  i  lotti  riportati  nell’allegato  n.  2  quale  parte 

integrante e sostanziale al presente atto (all. 2);

8. di  attribuire,  in  deroga  a  quanto  previsto  dall’art.  101  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  smi,  la  vigilanza  sulla 

corretta esecuzione del contratto, al Dirigente Farmacia Dott.ssa Giulia Burroni della UOC Farmacia; 

9. di nominare quale Verificatore di conformità amministrativo contabile del contratto di cui al punto 1) della 

presente determina  la Dott.ssa Assunta Pedini della U.O.C. Gestione Approvvigionamento beni, servizi e 

logistica; 

10. di dare atto della facoltà di recesso anticipato in favore di questa Azienda previsto dalla documentazione di 

gara qualora l’ASUR Marche ,  soggetto avvalso di SUAM   (giusta DGRM n.204/2019),  aggiudichi la fornitura 

in oggetto prima della scadenza dei relativi contratt.

    Il Responsabile unico del procedimento                                                         Il Direttore f.f. 

         Dott.ssa Francesca Stefanini                                                             Dott.ssa Chiara D’Eusanio

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI



7

All. n. 1 “Elenco buste presentate”

All. n. 2 “Elenco lotti deserti”

All. n. 3 “Graduatoria offerte presentate”

All. n. 4 “Offerte aggiudicate” 

All. n. 5 “Attestazione Spesa Farmacia” 

 


	NumeroDataRep: n. 358 del 09 luglio 2021
		FRANCESCA STEFANINI


		contact.02
	2021-07-07T14:17:06+0200
	location.02
	D'EUSANIO CHIARA
	reason.02


		ANTONIO DRAISCI


		EDOARDO BERSELLI


		MARIA CAPALBO




